Протокол  № 6
заседания   Совета   по   профилактике   правонарушений

администрации Вурнарского   городского   поселения.

	п. Вурнары
	.                                        09.09.2022 год

	 Присутствовали:
	 Степашин А.Н

	Заместитель главы администрации Вурнарского городского поселения.

	 Логачева Т.Н.

	секретарь Совета по профилактике  правонарушений, специалист-эксперт  администрации Вурнарского  городского поселения.

	 Никитина  Л.П.
 Захарова Л.М.

	Член Совета – депутат Собрания депутатов Вурнарского городского поселения

Зам. директора по воспитательной работе МБОУ «Вурнарская СОШ № 1».

                                   Львова О.В.                  Член Совета - депутат Собрания депутатов
                                                                         Вурнарского  городского    поселения,
                                                                         директор ВСХТ.
Повестка   дня:

1.  Профилактическая беседа с гражданами  согласно поступивших  представлений МО МВД «Вурнарский», КДН и ЗП администрации Вурнарского района Чувашской Республики.

2. Ресоциализация, социальная реабилитация лиц, освободившихся из мест лишения свободы.
1. По  первому   вопросу   выступили:

Степашин А.Н – Заместитель главы администрации Вурнарского городского поселения, который  предложил обсудить лиц, привлеченных к административной и уголовной ответственности за совершение деяний согласно поступивших представлений, провести с ними профилактическую работу.
Логачева Т.Н.. - секретарь Совета по профилактике  правонарушений, специалист-эксперт  администрации Вурнарского  городского поселения.

Она  ознакомила присутствующих с представлениями МО МВД России «Вурнарский» », КДН и ЗП администрации Вурнарского района Чувашской Республики за месячный период. За указанный период в администрацию Вурнарского городского поселения поступило 12  (двенадцать) представлений о принятии мер по устранению причин и условий, способствующих совершению преступлений (других нарушений закона).
Профилактическая беседа проведена со следующими лицами:

1. Архиповой Т.А., проживающей по адресу: пгт. Вурнары, пер. Садовый, д. 13.
Решение:

1) Проведена профилактическая беседа, разъяснены права и обязанности родителей по воспитанию несовершеннолетних детей, рекомендовано впредь не допускать повторных правонарушений.

2.Максимовой А.В. проживающей по адресу : пгт. Вурнары,  ул. Советская, д.6, кв. 8.
Решение:

1) Разъяснены права и обязанности родителей по воспитанию несовершеннолетних детей, рекомендовано впредь не допускать повторных правонарушений.
2) Проведена беседа о поведении сына Максимова А.О., разъяснены нормы и правила поведения несовершеннолетнего на ж/д путях.

3. Представителем Павловой Н.А., проживающей по адресу: пгт. Вурнары, ул. Илларионова, д.22.
Решение:
1) Проведена беседа об ответственном отношении внучки Павловой Н.А. к документам.
4. Козловым А.А., проживающим по адресу: пгт. Вурнары, ул. Ленина, д.98
Решение:
1) Проведена профилактическая беседа о последствиях совершенного преступления, было сделано внушение;
2) Рекомендовано в целях предотвращения повторных правонарушений  устроиться на работу.
5. Илларионовым В.В., проживающим по адресу: пгт. Вурнары, ул. Первомайская, д.165

1) Проведена профилактическая беседа о последствиях совершенного преступления, было сделано внушение;

2) Рекомендовано в целях предотвращения повторных правонарушений устроиться на работу.

В отношении Канюкова С.Л. было проведено выездное заседание Совета профилактики правонарушений с привлечением специалистов администрации Вурнарского городского поселения, ВСОШ, депутатов Вурнарского городского поселения. При осуществлении разъяснительной работы были вручены памятки и информационный материал по административным и уголовным правонарушениям.
По второму вопросу заслушали доклад Логачевой Т.Н.  на тему:«Социальная реабилитация лиц, освободившихся из мест лишения свободы».

Лица,  не явившиеся на заседание Совета по профилактике правонарушений:
Павлова М.Д., Васильев А.Н., Николаев С.Л., Антонова О.В., Иванов Р.П., Краснов К.А.
 Данные лица продолжают находиться на профилактическом контроле Администрации Вурнарского городского поселения , в отношении которых будет организована дополнительная выездная комиссия Совета по профилактике правонарушений Администрации Вурнарского городского поселения , также будут приглашены на очередное заседание Совета по профилактике правонарушений.
Заместитель главы администрации

Вурнарского городского поселения                                                                     Степашин А.Н.
Секретарь                                                                                                                  Логачева Т.Н.